
Fyzika pro OI 
 

Podmínky pro udělení zápočtu 

Ve výukovém období semestru lze získat 100 bodů. Tyto body si studenti nesou ke zkoušce. 

Do výsledků zkoušky se započítávají podle pravidel pro složení zkoušky. 

Podmínky k udělení zápočtu: 

1. získat alespoň 40 bodů,  

2. odměřit předepsaný počet laboratorních úloh,  

3. odevzdat referáty ze všech měřených laboratorních úloh.  

4. odevzdat semestrální práci 

 

Referáty jsou cvičícím přijaty, pokud splňují pokyny pro vypracování referátů, se kterými 

jsou studenti seznámeni na první hodině laboratorních cvičení. 

Body lze získat za: 

1. písemky max. 50 bodů 

V průběhu semestru se budou psát dvě písemky po 25 bodech. Obě písemky 

proběhnou v hodinách laboratorního cvičení. Doporučený postup k řešení i opravování 

příkladů (pro studenty i cvičící):  

o  výchozí vztahy  

o  obecný postup řešení  

o  výsledný vzorec  

o  číselný výsledek s rozměrem  

2. 4 nejlepší protokoly max. 20 bodů (protokol je hodnocen v rozsahu -2 až 5 bodů)  

3. semestrální práce max. 20 bodů  

4. aktivita na cvičení max. 10 bodů (v případě nepřipravenosti i záporné body) 

 Přehled o počtu bodů jednotlivých studentů udržují příslušní cvičící, na konci semestru tento 

stav zapíší do KOSu jako součet všech získaných bodů. 

 

 

 

 

 

 

 



Podmínky pro složení zkoušky 

1. Zápočet z Fyziky pro OI, který není starší než dva roky  

2. V první části zkoušky student musí vyřešit počet příkladů, daný jeho bodovým ziskem 

ze semináře.   

Nutný počet příkladů Body z cvičení 

1 90 a více 

2 75 – 89  

3 65 – 74 

4 55 – 64 

5 méně než 55 

3. Po úspěšném absolvování první části zkouška pokračuje částí druhou  

4. Ve druhé části zkoušky student písemně zodpoví položené otázky. Tyto odpovědi 

jsou bodovány. Lze takto získat až 30 bodů.  

5. V ústní části zkoušky student obhajuje známku podle tabulky. A to podle sloupce, ve 

kterém dosáhne na lepší hodnocení. 

   zkoušková písemka seminář + zkoušková písemka 

A výborně 1 25 120 

B velmi dobře 1- 23 110 

C dobře 2 20 100 

D uspokojivě 2- 18 90 

E dostatečně 3 15 80 

Poznámka: 

Součástí zkoušky může být také otázka zaměřená na laboratorní cvičení 


